Управление образования Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ
02.02.2015 г.

 №  22    /01-07
                                                                  г. Реж
О приёме учащихся первых класов в общеобразовательные учреждения Режевского городского округа в 2014-2015 учебном году
В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в  части  обеспечения  территориальной  доступности  муниципальных  образовательных учреждений,  приказом  Министерства  образования и науки Российской  Федерации от 22.01.2014  № 32 «Об утверждении  Порядка  приёма  граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», постановлением Администрации Режевского городского округа от 10.04.2012 № 377 «Об утверждении  Схемы закрепления территориии Режевского городского округа за общеобразовательными учреждениями,  реализующими программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», в целях организации  работы  по учёту  детей, подлежащих  обучению  в  образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, соблюдения  конституционных  прав  граждан на образование,  обеспечения  приёма  всех граждан,  которые  имеют  право  на  получение  образования  соответствующего  уровня,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений строго выполнять порядок приёма в первый класс:
1.1. В 1-й класс принимаются дети  по достижении ими возраста 6 лет 6 месяцев (на 1 сентября текущего года) при отсутствии противопоказаний по состоянию  здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет. По заявлению родителей (законных представителей) детей учредитель образовательной организации вправе разрешить прием детей в образовательную организацию на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте.
1.2. Прием граждан в учреждение осуществляется по личному заявлению родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении документа, удостоверяющего личность.
1.3. Прием заявлений о зачислении в 1-ый класс проводится в период с 01 февраля по 30 июня текущего года;

 - с 01.07.15 года по 05.09.15 года (при наличии свободных мест) прием заявлений родителей (законных представителей) детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.

1.4. Зарегистрированных детей на закреплённой территории принимать в обязательном порядке.

1.5.  Заявление о приёме ребенка в ОУ в обязательном порядке регистрируется в  журнале заявлений в 1-й класс.
1.6. Производить зачисление детей в 1 класс на  основании следующих документов: оригинала и ксерокопии свидетельства о рождении ребенка, оригинала и ксерокопии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории.
1.7. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»  и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в школе.
2. Разрешить приём заявлений от родителей (законных представителей) детей, не учтённых при комплектовании в конце 2014-2015 учебного года, сверхнорматива численности обучающихся в классах.
3. Ведущему специалисту Управления образования Администрации РГО Мусальниковой Алевтине Николаевне обеспечить консультационную помощь в информировании образовательных организаций, родителей (законных представителей) по организации  приёма учащихся в первые классы.
4.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                     И.В. Клюева